
対象数 利回り（％）

0年以上 1年未満 29 0.449
1年以上 2年未満 28 0.617
2年以上 3年未満 18 0.690
3年以上 4年未満 25 0.764
4年以上 5年未満 23 0.849
5年以上 6年未満 16 0.897
6年以上 7年未満 15 0.948
7年以上 8年未満 16 1.031
8年以上 9年未満 14 1.147
9年以上 10年未満 12 1.268
10年以上 11年未満 8 1.395
11年以上 12年未満 8 1.514
12年以上 13年未満 6 1.633
13年以上 14年未満 6 1.752
14年以上 15年未満 6 1.851
15年以上 16年未満 6 1.943
16年以上 17年未満 6 2.027
17年以上 18年未満 6 2.092
18年以上 19年未満 8 2.151
19年以上 20年未満 8 2.206
20年以上 21年未満 4 2.255
21年以上 22年未満 4 2.305
22年以上 23年未満 5 2.359
23年以上 24年未満 5 2.405
24年以上 25年未満 5 2.450
25年以上 26年未満 5 2.511
26年以上 27年未満 5 2.564
27年以上 28年未満 5 2.596
28年以上 29年未満 5 2.628
29年以上 30年未満 5 2.644
30年以上 31年未満 1 2.664
31年以上 32年未満 1 2.684
32年以上 33年未満 1 2.711
33年以上 34年未満 1 2.739
34年以上 35年未満 1 2.763
35年以上 36年未満 1 2.791
36年以上 37年未満 1 2.826
37年以上 38年未満 1 2.859
38年以上 39年未満 1 2.895
39年以上 40年未満 0 0.000
40年以上 0 0.000

注
①日本証券業協会ホームページ「公社債店頭売買参考統計値表」を元にした弊社による集計

③統計値の算出方法については、日本証券業ホームページを参照
　　https://market.jsda.or.jp/shijyo/saiken/baibai/baisanchi/index.html

残存年数

【国債の利回り表】
2025年5月1日公表

2025年5月1日

②2025年5月1日に発表された統計値の、平均値・複利利回りを使用

https://market.jsda.or.jp/shijyo/saiken/baibai/baisanchi/index.html
https://market.jsda.or.jp/shijyo/saiken/baibai/baisanchi/index.html


【直近1年間の推移】 (単位：%)
2024年4月 2024年5月 2024年6月 2024年7月 2024年8月 2024年9月 2024年10月 2024年11月 2024年12月 2025年1月 2025年2月 2025年3月 2025年4月

1年未満 0.064 0.163 0.118 0.214 0.212 0.130 0.170 0.313 0.284 0.422 0.455 0.508 0.449
2年未満 0.177 0.297 0.257 0.357 0.308 0.328 0.371 0.543 0.530 0.643 0.712 0.764 0.617
3年未満 0.292 0.418 0.359 0.462 0.369 0.380 0.425 0.590 0.584 0.723 0.807 0.859 0.690
4年未満 0.344 0.487 0.447 0.540 0.398 0.415 0.468 0.631 0.649 0.802 0.893 0.967 0.764
5年未満 0.426 0.585 0.550 0.625 0.464 0.476 0.534 0.692 0.716 0.879 0.975 1.076 0.849
6年未満 0.486 0.652 0.618 0.682 0.503 0.504 0.572 0.717 0.747 0.903 1.016 1.123 0.897
7年未満 0.556 0.723 0.702 0.743 0.555 0.549 0.611 0.737 0.803 0.948 1.052 1.172 0.948
8年未満 0.656 0.824 0.806 0.833 0.646 0.621 0.676 0.806 0.882 1.014 1.125 1.247 1.031
9年未満 0.741 0.915 0.901 0.922 0.738 0.715 0.763 0.885 0.966 1.107 1.225 1.356 1.147
10年未満 0.832 1.017 1.010 1.017 0.848 0.833 0.885 0.995 1.063 1.201 1.322 1.451 1.268
11年未満 0.929 1.116 1.127 1.125 0.967 0.957 1.003 1.102 1.164 1.298 1.417 1.554 1.395
12年未満 1.014 1.210 1.228 1.220 1.066 1.057 1.107 1.196 1.259 1.386 1.502 1.653 1.514
13年未満 1.100 1.305 1.312 1.308 1.162 1.152 1.201 1.288 1.346 1.464 1.576 1.742 1.633
14年未満 1.192 1.397 1.398 1.398 1.262 1.250 1.302 1.385 1.433 1.545 1.651 1.828 1.752
15年未満 1.281 1.489 1.486 1.483 1.355 1.344 1.396 1.473 1.518 1.619 1.722 1.907 1.851
16年未満 1.367 1.569 1.565 1.562 1.438 1.425 1.482 1.552 1.600 1.692 1.789 1.978 1.943
17年未満 1.441 1.639 1.636 1.635 1.511 1.502 1.558 1.626 1.676 1.759 1.856 2.048 2.027
18年未満 1.505 1.704 1.699 1.702 1.579 1.566 1.625 1.696 1.742 1.818 1.914 2.097 2.092
19年未満 1.558 1.763 1.766 1.768 1.645 1.624 1.689 1.756 1.806 1.873 1.961 2.146 2.151
20年未満 1.618 1.819 1.820 1.821 1.707 1.679 1.751 1.818 1.862 1.931 2.007 2.185 2.206
21年未満 1.666 1.866 1.874 1.872 1.760 1.742 1.816 1.876 1.918 1.979 2.048 2.229 2.255
22年未満 1.701 1.901 1.912 1.918 1.809 1.793 1.874 1.928 1.960 2.021 2.086 2.270 2.305
23年未満 1.733 1.942 1.953 1.961 1.855 1.845 1.926 1.974 1.997 2.061 2.120 2.306 2.359
24年未満 1.762 1.984 1.990 1.998 1.894 1.888 1.964 2.015 2.029 2.091 2.147 2.332 2.405
25年未満 1.797 2.024 2.027 2.029 1.936 1.929 2.007 2.052 2.060 2.115 2.175 2.358 2.450
26年未満 1.828 2.058 2.060 2.062 1.977 1.969 2.052 2.100 2.104 2.159 2.214 2.395 2.511
27年未満 1.858 2.090 2.089 2.099 2.016 2.014 2.092 2.147 2.151 2.204 2.256 2.432 2.564
28年未満 1.878 2.114 2.112 2.130 2.050 2.049 2.124 2.183 2.189 2.232 2.289 2.447 2.596
29年未満 1.889 2.134 2.135 2.152 2.076 2.064 2.157 2.211 2.217 2.256 2.314 2.467 2.628
30年未満 1.902 2.145 2.147 2.170 2.097 2.083 2.181 2.236 2.239 2.277 2.335 2.480 2.644
31年未満 1.918 2.160 2.161 2.183 2.116 2.098 2.201 2.258 2.251 2.288 2.356 2.499 2.664
32年未満 1.929 2.174 2.174 2.192 2.129 2.110 2.222 2.276 2.262 2.298 2.378 2.514 2.684
33年未満 1.938 2.188 2.185 2.205 2.143 2.127 2.239 2.292 2.277 2.312 2.398 2.528 2.711
34年未満 1.950 2.201 2.198 2.224 2.161 2.145 2.258 2.311 2.294 2.328 2.417 2.543 2.739
35年未満 1.964 2.215 2.210 2.240 2.184 2.165 2.283 2.336 2.315 2.340 2.433 2.555 2.763
36年未満 1.977 2.230 2.230 2.265 2.204 2.196 2.312 2.371 2.347 2.365 2.449 2.575 2.791
37年未満 1.992 2.253 2.257 2.290 2.230 2.230 2.350 2.415 2.395 2.410 2.481 2.601 2.826
38年未満 2.017 2.279 2.285 2.321 2.262 2.263 2.391 2.456 2.444 2.460 2.521 2.628 2.859
39年未満 2.043 2.305 2.311 2.356 2.292 2.296 2.435 2.497 2.492 2.511 2.559 2.659 2.895
40年未満 0.000 2.339 2.341 2.385 2.327 2.331 2.470 2.539 2.527 2.554 2.591 0.000 0.000
40年以上 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
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